
         
ROMÂNIA                                                                
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
 
                                                   HOTĂRÂRE

privind aprobarea Planului pentru asigurarea resurselor umane, 
materiale şi financiare necesare gestionării situaţiilor de urgenţă pentru anul 2018

 şi a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor 
identificate la nivelul judeţului Călăraşi 

   Consiliul judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.06.2018,
   Având în vedere:

            -  raportul  Direcţiei  Juridice  şi  Administraţie  Publică,  înregistrat  sub  nr.  11086  din
22.06.2018;
          -  raportul  Comisiei  pentru  Studii,  Prognoze  Economico-Sociale,  Buget-Finanţe  şi

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
            - adresa Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „Barbu Ştirbei” al Judeţului Călăraşi,
nr.  2213476  din  05.06.2018,  înregistrată  la  Consiliul  Judeţean  Călăraşi  sub  nr.  10627  din
18.06.2018;

- prevederile art. 25 lit. b) din Legea nr. 481/2004 privind protecţia civilă,  republicată,
cu modificările şi completările ulterioare;
            - prevederile art. 6 alin. (1) lit. a) din Metodologia de elaborare a Planului de analiză şi
acoperire a riscurilor, aprobată prin Ordinul ministrului administraţiei şi internelor nr. 132/2007;
     - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) pct. 8 din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

    În  temeiul  art.  97  alin.  (1)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

       Art. 1. –  Se aprobă Planul pentru asigurarea resurselor umane, materiale şi financiare
necesare gestionării situaţiilor de urgenţă pentru anul 2018 şi  Planul de analiză şi acoperire a
riscurilor identificate la nivelul judeţului Călăraşi, în forma prezentată de  Inspectoratul pentru
Situaţii de Urgenţă „Barbu Ştirbei” al Judeţului Călăraşi şi însuşită de Comitetul Judeţean pentru
Situaţii de Urgenţă Călăraşi.

  Art. 2. – Instituţiile responsabile pentru punerea în aplicare a documentelor aprobate
potrivit prevederilor articolului 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
       Secretarul  judeţului,  prin Direcţia  Juridică  şi  Administraţie  Publică,  va  comunica
prezenta hotărâre celor interesaţi.

 PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                            CONTRASEMNEAZĂ,

                                                               SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                   Emil MUŞAT

Nr.  120                   
Adoptată la Călăraşi                                                                    
Astăzi  28.06.2018

Întocmit, redactat,
cons. jur. Pleşea Robert












































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































